
S L U Ž B E N E N O V I N E 
Četvrtak, 6. 3. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 9 - Strana 13 

RJEŠENJE 
ORAZRJEŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANA

ŠKOLSKOGODBORA JAVNE USTANOVE SREDNJA 
POSLOVNO-KOMERCIJALNA I TRGOVAČKA ŠKOLA

SARAJEVO 
I 

Razrješava se dužnosti vršilac dužnosti člana Školskog
odbora Javne ustanove Srednja poslovno-komercijalna i trgovačka
škola Sarajevo: 

- Dervišagić Đenana - predstavnica roditelja, zbog 
okončanja konkursne procedure. 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-6027-15.1/25 
20. februara 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 
prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 1. i 12. Zakona o
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 12/03, 
34/03 i 65/13) i člana 106. Zakona o odgoju i obrazovanju u
osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine
Kantona Sarajevo", broj 27/24), Vlada Kantona Sarajevo, na 94. 
vanrednoj sjednici održanoj 20.02.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE
USTANOVE SREDNJA POSLOVNO-KOMERCIJALNA I 

TRGOVAČKA ŠKOLA SARAJEVO 
I 

Za člana Školskog odbora Javne ustanove Srednja poslovno-
komercijalna i trgovačka škola Sarajevo, imenuje se: 

- Dervišagić Đenana - predstavnik roditelja. 
II 

Mandat člana Školskog odbora iz tačke I ovog rješenja traje
do isteka mandata predsjednika i članova Školskog odbora Javne
ustanove Srednja poslovno-komercijalna i trgovačka škola
Sarajevo, imenovanih RješenjemVlade Kantona Sarajevo broj 02-
04-3285-30.12/22 od 10.02.2022. godine. 

III 
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Kantona
Sarajevo". 

Broj 02-04-6027-15.2/25 
20. februara 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 – Novi 
prečišćeni tekst i 37/14 – Ispravka) i člana 106. Zakona o odgoju i
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 27/24), Vlada Kantona 
Sarajevo, na 94. vanrednoj sjednici održanoj 20.02.2025. godine,
donijela je 

RJEŠENJE 
ORAZRJEŠENJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA

JAVNE USTANOVE SREDNJA UGOSTITELJSKO-
TURISTIČKA ŠKOLA SARAJEVO 

I 
Razrješava se dužnosti člana Školskog odbora Javne

ustanove Srednja ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo: 
- Hajdarević Samira - predstavnik roditelja, zbog 

gubitka statusa roditelja učenika koji pohađa Javnu
ustanovu Srednja ugostiteljsko-turistička škola
Sarajevo. 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-6027-16.1/25 
20. februara 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 
prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 1. i 12. Zakona o
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 12/03,
34/03 i 65/13) i člana 106. Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine
Kantona Sarajevo", broj 27/24), Vlada Kantona Sarajevo, na 94. 
vanrednoj sjednici održanoj 20.02.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE 
USTANOVE SREDNJA UGOSTITELJSKO-TURISTIČKA

ŠKOLA SARAJEVO 
I 

Za člana Školskog odbora Javne ustanove Srednja
ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo, imenuje se: 

- Haris Vranj - predstavnik roditelja. 
II 

Mandat člana Školskog odbora iz tačke I ovog rješenja traje
do isteka mandata članova Školskog odbora Javne ustanove
Srednja ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo, imenovanih
RješenjemVlade Kantona Sarajevo broj 02-04-20333-24.14/22 od 
19.05.2022. godine. 

III 
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Kantona
Sarajevo". 

Broj 02-04-6027-16.2/25 
20. februara 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 66. Zakona o organizaciji organa uprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije
BiH", broj 35/05) i člana 97. stav (1), a u vezi sa čl. 101. stav (1) i
135. st. (5) i (6) Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona
Sarajevo", broj 27/24), a na prijedlog Javne ustanove Institut za 
razvoj preduniverzitetskog obrazovanja Kantona Sarajevo i uz 
saglasnost Vlade Kantona Sarajevo, broj 02-04-7071-1/25 od 
28.02.2025. godine, ministrica za odgoj i obrazovanje Kantona 
Sarajevo donosi 



S L U Ž B E N E N O V I N E 
Broj 9 - Strana 14 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 6. 3. 2025. 

ODLUKU 
O PROFILU I STRUČNOJ SPREMI NASTAVNIKA U

OSNOVNIM I SREDNJIM ŠKOLAMA 
Član 1. 

(Predmet) 
Ovom odlukom utvrđuje se odgovarajući profil i stručna

sprema nastavnika u osnovnim i srednjim školama u Kantonu
Sarajevo. 

Član 2. 
(Profil i stručna sprema nastavnika stručno-teorijske i praktične

nastave) 
U čl. od 5. do 19. ove odluke utvrđuje se profil i stručna

sprema nastavnika stručno-teorijske i praktične nastave u srednjoj
školi za stručno obrazovanje i obuku za zanimanja: 

a) Autolimar/Autolakirer, 
b) Bravar/Zavarivač, 
c) Instalater grijanja, klima-uređaja i vode, 
d) Zidar/Fasader/Izolater, 
e) Frizer/Vlasuljar, 
f) Tehničar web dizajna, 
g) Tehničar multimedije, 
h) Grafički tehničar, 
i) Operater štampe i grafičke dorade, 
j) Prehrambeni tehničar, 
k) Turističko-hotelijerski tehničar, 
l) Trgovac/Prodavač, 
m) Zubni tehničar, 
n) Stolar - CNC operater i 
o) Projektant odjeće na računaru. 

Član 3. 
(Dokaz o akreditaciji visokoškolske ustanove) 

Prilikom apliciranja na posao nastavnika, lice koje aplicira 
dužno je dostaviti dokaz da je visokoškolska ustanova na kojoj je
steklo zvanje, akreditovana od strane Agencije za razvoj visokog 
obrazovanja i osiguranje kvaliteta Bosne i Hercegovine. 

Član 4. 
(Uslov za radna mjesta) 

(1) Za radna mjesta nastavnika za zanimanja iz člana ove odluke,
nastavnici moraju imati završen najmanje VII stepen stručne
spreme ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa na nastavničkom fakultetu ili
drugom fakultetu vrednovanom sa najmanje 300 ECTS 
bodova i položenom pedagoško-psihološkom i metodičko-
didaktičkom grupom predmeta. 

(2) Za nastavni predmet Matematika u struci u čl. 5., 6., 7., 8.,
9., 13., 16. i 18. ove odluke i nastavni predmet Praktična
nastava u čl. od 5. do 19. ove odluke se propisuje i manji/niži
traženi nivo obrazovanja od traženog u stavu (1) ovog člana
zbog deficitarnosti zanimanja. 

Član 5. 
(Autolimar/Autolakirer) 

Za zanimanje Autolimar/Autolakirer, utvrđuje se profil i
stručna sprema za nastavne predmete kako slijedi: 

Nastavni predmet Profil i stručna sprema 
1. Poduzetništvo Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog

visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske struke. 

2. Matematika u struci Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 180 
ECTS bodova građevinske/informatičke/arhitektonske/ 
saobraćajne/elektrotehničke struke ili fakulteta/odsjeka/ 
katedre za matematiku. 

3. Tehnička mehanika Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

4. Mašinski materijali Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

5. Mašinski elementi Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

6. Tehnologija 
zanimanja 
(Autolimar/Autolakirer) 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke ili
fakulteta/odsjeka/katedre za hemiju/hemijsko inžinjerstvo. 

7. Osnovi 
elektrotehnike 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova elektrotehničke struke. 

8. Hemija u struci Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
hemiju.  

9. Crtanje s osnovama 
bojenja 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/akademije za likovnu 
umjetnost. 

10. Praktična nastava
(Autolimar/Autolakirer) 

Završen VII, VI, V stepen (majstor za zanimanje
Autolimar/Autolakirer) s radnim stažom u struci u trajanju
od najmanje 5 godina ili I ciklus bolonjskog sistema 
studiranja bodova fakulteta mašinske struke (240 ECTS). 

Član 6. 
(Bravar/Zavarivač) 

Za zanimanje Bravar/Zavarivač, utvrđuje se profil i stručna
sprema za nastavne predmete kako slijedi: 

Nastavni predmet Profil i stručna sprema 
1. Tehnička
mehanika 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

2. Mašinski materijali Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

3. Matematika u 
struci 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 180 
ECTS bodova građevinske/informatičke/arhitektonske/ 
saobraćajne/elektrotehničke struke ili fakulteta/odsjeka/ 
katedre za matematiku. 

4. Mašinski elementi Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

5. Tehnologija 
obrade metala u 
bravariji i 
zavarivanju 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

6. Pogonske i radne 
mašine 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

7. Tehničko crtanje
(Bravar/Zavarivač) 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova građevinske ili mašinske struke. 

8. Praktična nastava
(Bravar/Zavarivač) 

Završen VII, VI, V stepen (majstor za zanimanje
Bravar/Zavarivač) s radnim stažom u struci u trajanju od
najmanje 5 godina ili I ciklus bolonjskog sistema studiranja 
bodova fakulteta mašinske struke (240 ECTS). 

Član 7. 
(Instalater grijanja, klima-uređaja i vode) 

Za zanimanje Instalater grijanja, klima-uređaja i vode,
utvrđuje se profil i stručna sprema za nastavne predmete kako
slijedi: 
1. Tehničko crtanje
(Instalater grijanja, 
klima-uređaja i vode) 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

2. Matematika u 
struci 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 180 
ECTS bodova građevinske/informatičke/arhitektonske/ 
saobraćajne/elektrotehničke struke ili fakulteta/odsjeka/ 
katedre za matematiku. 

3.Tehnička mehanika Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 



S L U Ž B E N E N O V I N E 
Četvrtak, 6. 3. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 9 - Strana 15 

4. Mašinski materijali Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 300 
ECTS bodova mašinske struke. 

5. Tehnologija obrade 
i montaže 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

6. Tehnologija 
mašinskih i cijevnih
instalacija 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

7. Pogonske i radne 
mašine 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

8. Poduzetništvo Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske struke. 

9. Praktična nastava 
(Instalater grijanja, 
klima-uređaja i vode) 

Završen VII, VI, V stepen (majstor za zanimanje Instalater
grijanja, klima-uređaja i vode) s radnim stažom u struci u
trajanju od najmanje 5 godina ili I ciklus bolonjskog sistema 
studiranja fakulteta mašinske struke (240 ECTS). 

Član 8. 
(Zidar/Fasader/Izolater) 

Za zanimanje Zidar/Fasader/Izolater, utvrđuje se profil i
stručna sprema za nastavne predmete kako slijedi: 
1. Nacrtna geometrija Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog 

visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova arhitektonske/građevinske
struke ili fakulteta/odsjeka/katedre za matematiku. 

2. Matematika u struci Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 180 
ECTS bodova građevinske/informatičke/arhitektonske/ 
saobraćajne/elektrotehničke struke ili fakulteta/odsjeka/ 
katedre za matematiku. 

3. Poduzetništvo Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske struke. 

4. Tehničko crtanje 
(Zidar/Fasader/Izolater) 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova arhitektonske/građevinske
struke. 

5. Građevinski
materijali 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova arhitektonske/građevinske
struke. 

6. Građevinske
konstrukcije 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova arhitektonske/građevinske
struke. 

7. Organizacija 
građenja 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova arhitektonske/građevinske
struke. 

8. Tehnologija 
zanimanja 
(Zidar/Fasader/Izolater) 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova arhitektonske/građevinske
struke. 

9. Praktična nastava 
(Zidar/Fasader/Izolater) 

Završen VII, VI, V stepen (majstor za zanimanje 
Zidar/Fasader/Izolater) s radnim stažom u struci u trajanju od
najmanje 5 godina ili I ciklus bolonjskog sistema studiranja 
fakulteta arhitektonske/građevinske struke (240 ECTS). 

Član 9. 
(Frizer/Vlasuljar) 

Za zanimanje Frizer/Vlasuljar, utvrđuje se profil i stručna
sprema za nastavne predmete kako slijedi: 
1. Osnove frizerstva i 
dijagnostike 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
hemiju.  

2. Matematika u 
struci 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 180 
ECTS bodova građevinske/informatičke/arhitektonske/ 
saobraćajne/elektrotehničke struke ili fakulteta/ 
odsjeka/katedre za matematiku. 

3. Frizerski preparati Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 

najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
hemiju.  

4. Komunikacijska 
psihologija 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
psihologiju. 

5. Likovna estetika Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/akademije za likovnu 
umjetnost. 

6. Higijena i prva 
pomoć 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
medicinu ili stomatologiju/dentalnu medicinu ili biologiju ili 
zdravstvene studije. 

7. Mehanički i
hemijski frizerski 
procesi 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
hemiju.  

8. Poduzetništvo Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske struke. 

9. Praktična nastava 
(Frizer/Vlasuljar) 

V stepen (majstor za zanimanje Frizer/Vlasuljar) s radnim 
stažom u struci u trajanju od najmanje 5 godina. 

Član 10. 
(Tehničar web dizajna) 

Za zanimanje Tehničar web dizajna, utvrđuje se profil i
stručna sprema za nastavne predmete kako slijedi: 
1. Web dizajn Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog

visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova elektrotehničke/informatičke/
informacijske/ računarske/grafičke struke.  

2. Računarska grafika Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova elektrotehničke/informatičke/
informacijske/ računarske/grafičke struke ili fakulteta/ 
akademije za likovnu umjetnost odsjeci grafičke struke 

3. Grafički dizajn Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova grafičke/elektrotehničke/ 
informatičke/informacijske/računarske struke ili fakulteta/ 
akademije za likovnu umjetnost. 

4. Programiranje za 
Web 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova elektrotehničke/informatičke/
informacijske/računarske struke.  

5. Baze podataka Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova elektrotehničke/informatičke/
informacijske/računarske struke.  

6. Poduzetništvo Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske struke. 

7. Praktična nastava
(Tehničar web
dizajna) 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 240 
ECTS bodova 
elektrotehničke/informatičke/informacijske/računarske/
grafičke struke. 

Član 11. 
(Tehničar multimedije) 

Za zanimanje Tehničar multimedije, utvrđuje se profil i
stručna sprema za nastavne predmete kako slijedi: 
1. Medijske 
tehnologije 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova elektrotehničke/informatičke/
informacijske/ računarske/grafičke struke ili fakulteta/
akademije za likovnu umjetnost odsjeci grafičke struke. 

2. Kompjuterska 
animacija 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova elektrotehničke/informatičke/
informacijske/računarske struke ili fakulteta/akademije za
likovnu umjetnost odsjeci grafičke struke. 

3. Grafički dizajn Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova grafičke/elektrotehničke/ 



S L U Ž B E N E N O V I N E 
Broj 9 - Strana 16 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 6. 3. 2025. 

informatičke/ informacijske/računarske struke ili
fakulteta/akademije za likovnu umjetnost. 

4. Računarska grafika Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova elektrotehničke/informatičke/
informacijske/ računarske/grafičke struke ili
fakulteta/akademije za likovnu umjetnost odsjeci grafičke
struke. 

5. Vizuelne 
komunikacije 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova grafičke/elektrotehničke/ 
informatičke/ informacijske/računarske struke. 

6. Softerski audio i 
video alati 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova grafičke/elektrotehničke/ 
informatičke/ informacijske/računarske struke. 

7. Poduzetništvo Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske struke. 

8. Praktična nastava
(Tehničar
multimedije) 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 240 
ECTS bodova elektrotehničke/informatičke/ 
informacijske/računarske/ grafičke struke. 

Član 12. 
(Grafički tehničar) 

Za zanimanje Grafički tehničar, utvrđuje se profil i stručna
sprema za nastavne predmete kako slijedi: 
1. Grafička
tehnologija 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova grafičke struke.  

2. Grafički materijali Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova grafičke/mašinske struke ili
fakulteta/odsjeka/katedre za hemiju. 

3. Grafički dizajn Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova grafičke/elektrotehničke/ 
informatičke/informacijske/računarske struke ili
fakulteta/akademije za likovnu umjetnost. 

4.Softverski alati u 
grafičkim
tehnologijama 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova grafičke/elektrotehničke/ 
informatičke/ informacijske/računarske struke. 

5. Digitalno 
izdavaštvo 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova elektrotehničke/informatičke/
informacijske/ računarske/grafičke struke. 

6. Poduzetništvo Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske struke. 

7. Praktična nastava 

(Grafički tehničar) 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 240 
ECTS bodova grafičke/elektrotehničke/informatičke/ 
informacijske/računarske struke. 

Član 13. 
(Operater štampe i grafičke dorade) 

Za zanimanje Operater štampe i grafičke dorade, utvrđuje se
profil i stručna sprema za nastavne predmete kako slijedi: 
1. Grafička
tehnologija 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova grafičke struke. 

2. Grafički materijali Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova grafičke ili mašinske struke ili
fakultet/odsjek/katedra za hemiju. 

3. Štamparske
tehnike 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova grafičke struke. 

4. Matematika u 
struci (operater 
štampe i grafičke
dorade) 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 180 
ECTS bodova grafičke/građevinske/ informatičke/ 
arhitektonske/ saobraćajne/elektrotehničke struke ili
fakulteta/odsjeka/katedre za matematiku. 

5. Završna grafička
dorada 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova grafičke struke. 

6. Grafički dizajn Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova grafičke/elektrotehničke/ 
informatičke/informacijske/računarske struke ili fakulteta/ 
akademije za likovnu umjetnost. 

7. Softverski alati u 
grafičkim
tehnologijama 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova elektrotehničke/informatičke
/informacijske/računarske struke. 

8. Digitalno 
izdavaštvo 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova elektrotehničke/informatičke/
informacijske/ računarske/grafičke struke. 

9. Poduzetništvo Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske struke. 

10. Praktična nastava
(Operater štampe i
grafičke dorade) 

Završen VII, VI, V stepen (majstor za zanimanje Operater
štampe i grafičke dorade) s radnim stažom u struci u trajanju 
od najmanje 5 godina ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 240 
ECTS bodova grafičke struke. 

Član 14. 
(Prehrambeni tehničar) 

Za zanimanje Prehrambeni tehničar, utvrđuje se profil i
stručna sprema za nastavne predmete kako slijedi: 
1. Prehrambena 
tehnologija 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova poljoprivredne/prehrambene 
struke ili fakultet/odsjek/katedra za hemiju. 

2. Tehnološke
operacije i procesi 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova poljoprivredne/prehrambene 
struke ili fakulteta/odsjeka/katedre za hemiju. 

3. Analiza i kontrola 
kvaliteta hrane 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova poljoprivredne/prehrambene 
struke ili fakulteat/odsjeka/katedre za hemiju. 

4. Sirovine i 
ambalaža 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova poljoprivredne/prehrambene 
struke ili fakulteta/odsjeka/katedre za hemiju. 

5. Latinski jezik u 
struci 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova latinskog jezika (jednopredmetni 
ili dvopredmetni studij). 

6. Nauka o ishrani Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova poljoprivredne/prehrambene 
struke ili fakulteta/odsjeka/katedre za biologiju ili 
nutricionizam ili medicinu ili zdravstvene struke (studija) 
(usmjerenje laboratorijska dijagnostika sanitarno inženjerstvo
ili zdravlja i ekologije). 

7. Biotehnologija Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova poljoprivredne struke ili 
prehrambene struke ili fakulteta/odsjeka/katedre za biologiju ili 
hemiju ili genetiku i bioinženjering. 

8. Praktična nastava
(Prehrambeni 
tehničar) 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 240 
ECTS bodova poljoprivredne/prehrambene struke. 

Član 15. 
(Turističko-hotelijerski tehničar) 

Za zanimanje Turističko-hotelijerski tehničar, utvrđuje se
profil i stručna sprema za nastavne predmete kako slijedi: 
1. Organizacija 
ugostiteljskih 
preduzeća 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske ili ugostiteljsko-
turističke struke. 

2. Turistička
geografija 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka za geografiju. 



S L U Ž B E N E N O V I N E 
Četvrtak, 6. 3. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 9 - Strana 17 

3. Njemački jezik-
poslovni 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
njemački jezik. 

4. Poslovni engleski-
jezik 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
engleski jezik. 

5. Osnove turizma Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske ili ugostiteljsko-
turističke struke. 

6. Poslovna 
komunikacija 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske struke ili 
odsjeka/katedre za komunikologiju. 

7. Hotelsko 
poslovanje 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske ili ugostiteljsko-
turističke struke. 

8. Poslovno pravo Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova pravne struke. 

9. Privredna 
matematika 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske struke ili 
fakulteta/odsjeka/katedre za matematiku. 

10. Knjigovodstvo Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske struke. 

11. Agencijsko 
poslovanje 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova ekonomske ili ugostiteljsko-
turističke struke. 

12. Historija 
umjetnosti 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
historiju umjetnosti ili fakulteta/akademije za likovnu 
umjetnost. 

13. Praktična nastava
(Turističko-
hotelijerski tehničar) 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 240 
ECTS bodova ekonomske ili ugostiteljsko-turističke struke. 

Član 16. 
(Trgovac/Prodavač) 

Za zanimanje Trgovac/Prodavač, utvrđuje se profil i stručna
sprema za nastavne predmete kako slijedi: 
1. Osnove trgovine Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus

bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova 
ekonomske struke. 

2. Matematika u struci Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa 
najmanje 180 ECTS bodova građevinske/informatičke/
arhitektonske/saobraćajne/elektrotehničke struke ili 
fakulteta/ odsjeka/katedre za matematiku. 

3. E-trgovina Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova 
ekonomske struke. 

4. Poznavanje robe Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova 
fakulteta/odsjeka/katedre za hemiju. 

5. Prodajno poslovanje Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova 
ekonomske struke. 

6. Privredna matematika Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova 
ekonomske struke, ili fakulteta/odsjeka/katedre za 
matematiku. 

7. Knjigovodstvo Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova 
ekonomske struke. 

8. Marketing Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova
ekonomske struke. 

9. Poduzetništvo Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova
ekonomske struke. 

10. Komunikacijska 
psihologija 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa koji se sa I 
ciklusom vrednuje sa najmanje 300 ECTS bodova
fakulteta/odsjeka/katedre za psihologiju. 

11. Praktična
nastava(Trgovac/Prodavač) 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus
bolonjskog visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa 
najmanje 240 ECTS bodova ekonomske struke. 

Član 17. 
(Zubni tehničar) 

Za zanimanje Zubni tehničar, utvrđuje se profil i stručna
sprema za nastavne predmete kako slijedi: 
1. Poznavanje 
materijala, 
instrumenata i 
aparata 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova stomatološke ili dentalne struke. 

2. Higijena i 
zdravstvena njega 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
medicinu ili stomatologiju/dentalnu medicinu ili zdravstvene 
struke (studija). 

3. Morfologija zuba Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova stomatološke ili dentalne struke. 

4. Anatomija i 
gnatologija 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
medicinu ili stomatološke/dentalne struke.  

5. Mobilni i fiksni 
ortodontski aparati 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova stomatološke ili dentalne struke. 

6. Biohemija Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
biologiju ili hemiju. 

7. Mikrobiologija Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
medicinu ili biologiju ili stomatologiju/dentalnu medicinu ili 
zdravstvene struke (studija). 

8. Laboratorijska 
mobilna protetika 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova stomatološke ili dentalne struke. 

9. Laboratorijska 
fiksna protetika  

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova stomatološke ili dentalne struke. 

10. Preventivna i 
interceptivna 
ortodoncija 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova stomatološke ili dentalne struke. 

11. Latinski jezik u 
struci 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova latinskog jezika (jednopredmetni 
ili dvopredmetni studij). 

12. Komunikacijska 
psihologija 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova fakulteta/odsjeka/katedre za 
psihologiju. 

13. Praktična nastava
(Zubni tehničar) 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 240 
ECTS bodova stomatološke ili dentalne struke. 

 
  



S L U Ž B E N E N O V I N E 
Broj 9 - Strana 18 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 6. 3. 2025. 

Član 18. 
(Stolar - CNC operater) 

Za zanimanje Stolar - CNC operater, utvrđuje se profil i
stručna sprema za nastavne predmete kako slijedi: 
1. Kompjutersko 
crtanje 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

2. Materijali Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

3. Mašine i uređaji Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

4. Dizajn i 
konstrukcije 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske ili šumarske/
drvoprerađivačke struke. 

5. Obrada na CNC 
mašinama 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova mašinske struke. 

6. Matematika u 
struci 

Završen VII stepen ili završen najmanje I ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa vrednovanog sa najmanje 180 
ECTS bodova 
građevinske/informatičke/arhitektonske/saobraćajne/
elektrotehničke struke ili fakulteta/ odsjeka/katedre za 
matematiku. 

7. Praktična nastava
(Stolar - CNC 
operater) 

Završen VII, VI, V stepen (majstor) s radnim stažom u struci u
trajanju od najmanje 5 godina ili I ciklus bolonjskog sistema 
studiranja bodova fakulteta mašinske struke ili šumarske/
drvoprerađivačke struke (240 ECTS). 

Član 19. 
(Projektant odjeće na računaru) 

Za zanimanje Projektant odjeće na računaru, utvrđuje se
profil i stručna sprema za nastavne predmete kako slijedi: 
1. Tekstilna vlakna Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog

visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova tekstilne struke. 

2. Tehnologija 
tekstila 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova tekstilne struke. 

3. Informatika u 
struci 
(Projektant odjeće na
računaru) 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova tekstilne/elektrotehničke/ 
informatičke/ informacijske/računarske struke. 

4. Modeliranje odjeće Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova tekstilne struke. 

5. Gradiranje odjeće
na računaru 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog 
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova tekstilne struke. 

6. Projektovanje i 
oblikovanje odjeće 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova tekstilne struke. 

7. Konstrukcija 
odjeće 

Završen VII stepen ili završen najmanje II ciklus bolonjskog
visokoobrazovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa 
najmanje 300 ECTS bodova tekstilne struke. 

8. Praktična nastava
(Projektant odjeće na
računaru) 

Završen VII, VI, V stepen (majstor) s radnim stažom u struci u
trajanju od najmanje 5 godina ili I ciklus bolonjskog sistema 
studiranja bodova fakulteta tekstilne struke (240 ECTS). 

Član 20. 
(Primjena akata) 

(1) Profil i stručna sprema nastavnika za zanimanja iz člana 2.
ove odluke primjenjivat će se od školske 2025/26. godine za
nastavne predmete u prvom razredu srednje škole. 

(2) Za sve razrede i nastavne predmete u osnovnoj i srednjoj 
školi koji nisu definisani ovom odlukom, primjenjivat će se
profil i stručna sprema u skladu sa važećim aktima
Ministarstva za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo u 
dijelu profil i stručna sprema nastavnika. 

Član 21. 
(Uslov za traženu struku) 

Ukoliko je odredbama ove odluke propisano da nastavnici 
moraju imati završen najmanje II ciklus bolonjskog visokoobra-

zovnog procesa koji se sa I ciklusom vrednuje sa najmanje 300 
ECTS bodova tražene struke/akademije/fakulteta/odsjeka/ 
katedre, lice koje aplicira na posao nastavnika, prije završetka II
ciklusa bolonjskog visokoobrazovnog procesa, mora imati završen
I ciklus bolonjskog visokoobrazovnog studija iste tražene
struke/akademije/fakulteta/ odsjeka/katedre za navedeni predmet. 

Član 22. 
(Usklađivanje internih akata) 

Sve škole na području Kantona Sarajevo dužne su osigurati
usklađivanje internih akata i rad sa odredbama ove odluke u roku
od 30 dana od dana stupanja na snagu ove odluke. 

Član 23. 
(Stupanje na snagu) 

(1) Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo", a
primjenjivat će se od 1.9.2025. godine. 

(2) Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo će
ovu odluku objaviti na web stranici Ministarstva za odgoj i 
obrazovanje Kantona Sarajevo. 

Broj 11-07/01-34-1768-16/25 
03. marta 2025. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Naida Hota Muminović, s. r. 
 

GRAD SARAJEVO  
Gradsko vijeće 

Na osnovu člana 31. stav (1) tačka s) Statuta Grada Sarajeva
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 7/23) i člana 17. stav
(4) Odluke o uslovima i načinu dodjele "Šestoaprilske nagrade
Grada Sarajeva" ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 41/22
i 49/22), Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na 50. sjednici održanoj
dana 19.02.2025. godine, donijelo je 

ODLUKU 
ODODJELI POJEDINAČNE "ŠESTOAPRILSKE

NAGRADE GRADA SARAJEVA" U 2025. GODINI 
Član 1. 

Dobitnik pojedinačne "Šestoaprilske nagrade Grada
Sarajeva" u 2025. godini je Ismail Barlov, za značajna ostvarenja
i značajne rezultate rada u oblasti sporta. 

Član 2. 
Nagradu uručuju gradonačelnik Grada Sarajeva i 

predsjedavajući Gradskog vijeća na Svečanoj sjednici Gradskog
vijeća Grada Sarajeva. 

Član 3. 
"Šestoaprilska nagrada Grada Sarajeva" dodjeljuje se u

obliku Povelje i sadrži novčani iznos. 
Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se
u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-GV-02-266/25 
19. februara 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Gradskog vijeća 

Jasmin Ademović, s. r. 
 

Na osnovu člana 31. stav (1) tačka s) Statuta Grada Sarajeva
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 7/23) i člana 15. stav
2., a u vezi sa članovima 7., 12. i 13. Odluke o priznanjima i
nagradi Grada Sarajeva ("Službene novine Kantona Sarajevo", br.
34/10 - Prečišćeni tekst, 14/14, 31/14, 11/20 i 16/22), Gradsko
vijeće Grada Sarajeva, na 51. sjednici održanoj dana 19.02.2025.
godine, donijelo je 


